COMODATO, COM LICENCIAMENTO COMPLETO INCLUSO, PORTAL DE RELATÓRIOS DE 
ACESSO POR USUÁRIO E 1 GBPS (LINK REDUNDANTE) COM ROTA FÍSICA DIVERSA E 
FAILOVER AUTOMÁTICO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. 

2.2 O valor estimado da presente contratação é  R$ 269.168,04 (duzentos e sessenta e nove 
mil cento e sessenta e oito reais e quatro centavos) 

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO 
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas: 

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento

[...]

DataNet Provedor de Internet 
LTDA 

NÃO 
Fornecedor informou que não 
atende 

Wisp Iconecta Serviços de Rede 
LTDA 

NÃO 
Sem retorno às tentativas de 
contato 

Banco de Preços (Pesquisa 
Pública) 

SIM R$ 272.304,00 

21.1.2 O valor me dio estimado e  de R$ 269.168,00 (duzentos e sessenta e nove mil, cento e 
sessenta e oito reais). Desconsiderando do ca lculo da me dia o orçamento 2, que excede a 
margem de 30%, caracterizando sobrepreço.    

21.1.3 Quantitativo 

# Lote Ítem(*) Código Especificação Unidade Quantidade Unitário Valor Total 

1 00001 00001 00097174